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1.2.6  Торговля и прочие услуги 
 

1.2.6. 1 Торговля 
                                                                Оборот торговли 

в % к   
 

Март 2011г., всего, млн.  драмов  
   (в текущих ценах)  марту  2010г.  февралю 2011г.   

К общему итогу, 
% 

 Всего 143391.4 105.0 116.6 100.0
           в том числе:  
     розничной торговли 88444.0 105.3 109.2 61.7
     оптовой торговли  47996.1 101.0 129.0 33.5
     торговли автомобилей 1       6951.3 140.1 146.9 4.8
  

Оборот торговли и  индексы, 2011г. 
в % к  

 
 Всего, млн.  драмов  
   (в текущих ценах) соответствующему периоду предыдущего года предыдущему периоду 

Январь 100025.3    101.0  35.4
Февраль 121797.8 101.4  120.7
Март 143391.4 105.0 116.6
I квартал 365214.5 102.7 55.2

 
Индексы  оборотов  торговли  2011г. к соответствующему периоду предыдущего года 

  ( %) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 

                Структура  торговли по источникам формирования       (%) 

                                                                                                                         

                                                           
1 Данный показатель включает как продажу автомобилей, их деталей и принадлежностей  через специализированные  
  торговые  объекты, так и техническое обслуживание и ремонт. 
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Розничная  торговля 
Оборот  розничной торговли по обьектам 

 
в % к  

 
Март 2011г., всего, 

млн.  драмов (в текущих ценах)  марту 2010г. февралю 2011г.   
К общему 
итогу,% 

Всего 88444.0 105.3 109.2 100.0
           в том числе:     
   магазинов  60019.5 102.1 114.9 67.9 
   рынков потребительских товаров     7635.0 123.8 88.7 8.6 
   рынков сельхозпродуктов 1748.2 90.9 100.0 2.0 
   киосков 3576.6 91.2 101.0 4.0 
   других объектов торговли     15464.7 116.6 103.8 17.5 

 
Оборот розничной торговли и  индексы, 2011г. 

в % к  
 

 Всего, млн.драмов  
   (в текущих ценах) соответствующему периоду 

предыдущего года 
предыдущему  

периоду 
Январь 67916.2 101.4  33.8
Февраль 80178.8 101.1  116.9
Март 88444.0 105.3 109.2
I квартал 236539.0 102.8 53.3

                                                                                                             
Структура оборота розничной товрговли по обьектам за январь-март 2011г. 

                                                                                                                    (%) 

Количество объектов розничной торговли и оборот торговли  по г.Ереван и марзам РА,  
январь-март 2011г. 

Всего в том числе: 
магазины рынки потреби-

тельских товаров
рынки сель-
хозпродуктов 

киоски другие объекты 
торговли 

       
 коли-

чество  
объек-
тов, 

единиц  

оборот 
торговли, 
млн драмов коли-

чество, 
единиц 

оборот, 
млн. 

драмов 

коли-
чество,
единиц

оборот,
млн. 

драмов 

коли-
чество,
единиц

оборот, 
млн. 

драмов 

коли-
чество,
единиц 

оборот, 
млн. 

драмов 

коли-
чество, 
единиц 

оборот, 
млн. драмов

 г. Ереван 10173 196343.1 7833 136830.0 25 16612.6 11 2459.7 2184 5804.7 120 34636.1
 Арагацотн 381 1738.2 111 649.8 1 41.7 3 32.5 211 150.0 55 864.2
 Арарат 1149 6373.1 953 2667.6 3 2401.1 1 83.5 131 260.9 61 960.0
 Армавир 621 4780.0 185 1177.8 4 1503.7 2 267.5 382 242.5 48 1588.5
Гегаркуник 434 2001.8 220 660.2 2 299.9 2 108.2 156 110.5 54 823.0
 Лори 1130 5371.3 316 1904.9 3 571.4 2 90.0 746 1356.1 63 1448.9
 Котайк 1579 7575.0 725 4774.5 5 377.2 3 95.7 794 854.2 52 1473.4
 Ширак 972 6133.2 532 3460.2 4 176.9 2 1163.6 401 712.4 33 620.1
 Сюник 399 2335.8 164 948.3 4 159.5 1 1.5 192 443.1 38 783.4
 Вайоц  дзор 224 891.8 156 298.3 - - 1 11.9 46 123.8 21 457.8
 Тавуш 1028 2995.7 625 813.2 1 593.1 2 553.4 367 482.3 33 553.7
 Всего 18090 236539.0 11820 154184.8 52 22737.1 30 4867.5 5610 10540.5 578 44209.1

 
 
 

2.0% (3)

17.5% (5)

4.0% (4)

8.6% (2)

67.9% (1)

1 Магазины

2 Рынки потребительских товаров

3 Рынки сельхозпродуктов

4 Киоски

5 Другие объекты торговли
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Структура  оборота торговли по г.Ереван и марзам РА, январь-март 2011г.                                             
                                                                                                                                  (%)  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Распределение магазинов (продовольственные, непродовольцтвенные, неспециализированные)  
                                  по марзам   РА и  г.Ереван, январь-март 2011г.                                               (%)                                   

                                                                    
Распределение оборота розничной торговли магазинов по численности работников, за январь-март 2011г. 

 Количество 
магазинов, 

 единиц 

Среднесписочная 
численность  

работников, человек 

Оборот 
 торговли,  
млн. драмов 

Удельный вес оборота 
торговли 

 к общему итогу, % 
Всего 11820 34600 154184.8 100.0 
     в том числе:     

 до 5 человек (микро) 10760 15738 33461.0 21.7 
 6-15 человек (малые) 753 5436 24569.2 16.0 
 16-30 человек (средние) 171 2708 12696.1 8.2 
 31 и более человек (крупные) 136 10718 83458.5 54.1 

Структура оборота торговли магазинов по численности работников,  январь – март 2011г. 
                                                                                                                                                                                (%) 
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Распределение оборота розничной торговли магазинов  
по численности работников по г.Ереван и  марзам РА,  январь-март 2011г. 

 
в том  числе: 

до 5 человек от 6-15 человек от 16-30 человек 31 и более человек 
 
 
 

 

Оборот 
торговли, всего,

млн.драмов оборот, 
млн  

драмов 

к  
общему 
итогу,% 

оборот, 
млн  

драмов 

к  
общему 
итогу,% 

оборот, 
млн  

драмов 

к  
общему 
итогу, % 

оборот, 
млн  

драмов 

к  
общему 
итогу,% 

 г.Ереван 136830.0 24406.1 17.9 19721.0 14.4 11550.9 8.4 81152.0 59.3
 Арагацотн 649.8 363.2 55.9 55.1 8.5 3.3 0.5 228.2 35.1
 Арарат 2667.6 1714.3 64.3 542.4 20.3 410.9 15.4 - -
 Армавир 1177.8 832.5 70.7 332.5 28.2 12.8 1.1 - -
 Гегаркуник 660.2 534.2 80.9 25.9 3.9 - - 100.1 15.2
 Лори 1904.9 846.3 44.4 498.3 26.2 85.8 4.5 474.5 24.9
 Котайк 4774.5 1989.7 41.7 1261.8 26.4 353.8 7.4 1169.2 24.5
 Ширак 3460.2 1341.0 38.8 1704.0 49.2 184.8 5.3 230.4 6.7
 Сюник               948.3 587.0 61.8 245.2 25.9 12.0 1.3 104.1 11.0
 Вайоц дзор 298.3 293.8 98.5 4.5 1.5 - - - -
Тавуш 813.2 552.9 67.9 178.5 22.0 81.8 10.1 - -
Всего 154184.8 33461.0 21.7 24569.2 16.0 12696.1 8.2 83458.5 54.1
                              

 
Количество рынков потребительских товаров и оборот торговли  

по марзам РА и  г.Ереван,  январь-март 2011г. 
 

в том числе к общему итогу, %  
 

Количество, 
 единиц 

Оборот, 
 млн. драмов продовольственных 

товаров 
непродовольствен-

ных товаров 
смешанных  
товаров 

 г.Ереван 25 16612.6 7.0 88.0 5.0
 Арагацотн 1 41.7 - 100.0 -
 Арарат 3 2401.1 - 100.0 -
 Армавир 4 1503.7 11.4 88.6 -
 Гегаркуник 2 299.9 68.3 20.4 11.3
 Лори 3 571.4 35.6 61.8 2.6
 Котайк 5 377.2 12.8 77.3 9.9
 Ширак 4 176.9 6.5 93.5 -
 Сюник                 4 159.5 - 100.0 -
 Вайоц дзор - - - - -
 Тавуш 1 593.1 44.4 50.0 5.6
 Всего 52 22737.1 9.0 86.8 4.2 

 
Структура  оборота торговли рынков потребительских товаровпо марзам РА  и  г. Ереван 

                                                                                                                                                                               (%) 
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Распределение  оборота торговли рынков потребительских 
товаров по  численности работников, январь-март 2011г. 

 
 
 

Количество 
магазинов, 

 единиц 

Среднесписочная 
численность  

работников,человек 

Оборот 
 торговли,  
млн. драмов 

Удельный вес оборота 
 торговли 

 к общему итогу, % 
Всего 52 938 22737.1 100.0
   в том числе:  

 до 5 человек (микро) 24 71 3309.8 14.6
 6-15 человек (малые) 18 172 6758.8 29.7
 16-30 человек (средние) 3 57 2745.4 12.1
 31 и более человек (крупные) 7 638 9923.1 43.6

 
Структура оборота торговли рынков потребительских товаров по  

    численности работников, январь-март 2011г. 
                                                                                                   (%) 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

Распределение оборота торговли рынков  потребительских товаров  
по численности работников по марзам РА и  г.Ереван, январь-март 2011г. 

 
в том  числе: 

до 5 человек от 6-15 человек от 16-30 человек 31 и более человек 
 
 
 

 

Оборот 
торговли, 
всего, 

млн.драмов 
оборот, 
млн  

драмов 

к  
общему 
итогу, %

оборот, 
млн  

драмов 

к  
общему 
итогу,% 

оборот, 
млн  

драмов 

к  
общему 
итогу,% 

оборот, 
млн  

драмов 

к  
общему 
итогу,% 

 г.Ереван 16612.6 2305.2 13.9 4197.6 25.3 186.7 1.1 9923.1 59.7
 Арагацотн 41.7 41.7 100.0 - - - - - -
 Арарат 2401.1 133.1 5.5 - - 2268.0 94.5 - -
 Армавир 1503.7 8.3 1.9 1495.4 98.1 - - - -
 Гегаркуник 299.9 30.2 10.1 269.7 89.9 - - - -
 Лори 571.4 160.6 28.1 120.1 21.0 290.7 50.9 - -
 Котайк 377.2 377.2 100.0 - - - - - -
 Ширак 176.9 147.6 83.4 29.3 16.6 - - - -
 Сюник                  159.5 105.9 66.4 53.6 33.6 - - - -
 Вайоц дзор - - - - - - - - -
Тавуш 593.1 - - 593.1 100.0 - - - -
Всего РА 22737.1 3309.8 14.6 6758.8 29.7 2745.4 12.1 9923.1 43.6

 
 
 
 
 
 

14.6(1)

29.7(2)12.1(3)

43.6 (4) 

1. до 5 человек

2. 6-15 человек

3. 16-30 человек 

4. 31 и более человек



1. РЕАЛЬНЫЙ СЕКТОР 
 

“СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ  ПОЛОЖЕНИЕ  РЕСПУБЛИКИ  АРМЕНИЯ  В ЯНВАРЕ-МАРТЕ 2011г.” 

 
 

56 

Распределение оборота торговли другими объектами торговли  
 по  численности работников, январь- март2011г. 

 
 

Количество 
магазинов, 

 единиц 

Среднесписочная 
численность  

работников,человек 

Оборот 
 торговли,  
млн. драмов 

Удельный вес оборота 
торговли 

 к общему итогу, % 
Всего 578 3668 44209.1 100.0 
   в том числе:     

 до 5 человек (микро) 375 560 1304.2 3.0 
 6-15 человек (малые) 151 1179 16994.0 38.4 
 16-30 человек (средние) 36 639 3670.1 8.3 
 31 и более человек (крупные) 16 1290 22240.8 50.3 

 
Структура оборота торговли другими объектами торговли 

по численности работников, январь – март 2011г.  
                                                                                                                                                                             (%) 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Распределение оборота розничной торговли другими объектами торговли по численности работников  
по марзам РА и  г.Ереван, январь - март 2011г. 

 
в том  числе: 

до 5 человек до 6-15 человек до 16-30 человек 31 и более человек 
 
 
 

 

Оборот 
торговли, 
всего, 

млн.драмов 
оборот, 

млн. драмов 
к общему 
итогу, % 

оборот, 
млн. драмов

к общему 
итогу, % 

оборот, 
млн. драмов

к общему 
итогу, % 

оборот, 
млн. драмов 

к общему 
итогу, % 

 г.Ереван 34636.1 271.6 0.8 11812.9 34.1 1566.8 4.5 20984.8 60.6
 Арагацотн 864.2 145.4 16.8 507.9 58.8 210.9 24.4 - -
 Арарат 960.0 87.0 9.0 708.2 73.8 106.2 11.1 58.6 6.1
 Армавир 1588.5 295.2 18.6 577.3 36.3 163.0 10.3 553.0 34.8
 Гегаркуник 823.0 27.7 3.4 590.4 71.7 204.9 24.9 - -
 Лори 1448.9 87.9 6.1 728.0 50.2 633.0 43.7 - -
 Котайк 1473.4 98.2 6.7 596.2 40.5 134.6 9.1 644.4 43.7
 Ширак 620.1 28.5 4.6 283.9 45.8 307.7 49.6 - -
 Сюник           783.4 135.2 17.2 572.6 73.1 75.6 9.7 - -
 Вайоц дзор 457.8 59.4 13.0 272.1 59.4 126.3 27.6 - -
 Тавуш 553.7 68.1 12.3 344.5 62.2 141.1 25.5 - -
 Всего РА 44209.1 1304.2 3.0 16994.0 38.4 3670.1 8.3 22240.8 50.3
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Сравнительная активность розничной торговли по марзам РА и  г.Ереван, январь-март 2011г. 

 
 Численность  

постоянного населения 
(средняя),   тыс. человек 

Оборот торговли,  
млн. драмов 

Оборот торговли в 
среднем на  душу 
населения, драмов 

Оборот торговли на душу 
населения по сравнению  

со  среднереспубликанским, % 
 г.Ереван 1122.5 196343.1 174915.9 241.3
 Арагацотн 142.4 1738.2 12206.5 16.8
 Арарат 280.4 6373.1 22728.6 31.4
 Армавир 286.0 4780.0 16713.3 23.1
 Гегаркуник 242.4 2001.8 8258.3 11.4
 Лори 282.0 5371.3 19047.2 26.3
 Котайк 282.3 7575.0 26833.2 37.0
 Ширак 282.0 6133.2 21748.9 30.0
 Сюник             152.9 2335.8 15276.7 21.1
 Вайоц дзор 56.0 891.8 15925.0 22.0
 Тавуш 134.7 2995.7 22239.8 30.7
 Всего РА 3263.6 236539.0 72477.9 x

 
Товарные запасы в розничной торговле и их обеспеченность в днях  

 
     Месяцы Товарные запасы,млн. драмов Обеспеченность товарными запасами в днях 

2011г.   
 На 1 февраля 148111.6 108
 На 1 марта 145223.0 89
 На 1 апреля 147741.8 80

  
Товарные запасы  розничной торговли и их обеспеченность в днях, по марзам РА  и  г.Ереван,  

по состоянию на 1 апреля 2011г. 
        Товарные запасы,млн. драмов Обеспеченность товарными запасами в днях 
 г.Ереван 136437.1 84
 Арагацотн 510.2 48 
 Арарат 1793.3 49 
 Армавир 595.7 25 
 Гегаркуник 851.8 88 
 Лори 1661.2 75 
 Котайк 2996.8 48 
 Ширак 405.5 10 
 Сюник                  1016.2 64 
 Вайоц дзор 395.5 113 
 Тавуш 1078.5 81 
 Всего РА 147741.8 80 
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1.2.6.2  Услуги 

 Объем  услуг по видам           
                                                                                                                    

в % к Код  по 
КВЭД гр.2 

Виды услуг 

Март 2011г. 
всего,млн. 
драмов 

(в текущих 
ценах) 

марту 
2010г. 

февралю 
2011г. 

К общему 
итогу, % 

 Всего     65184.3 92.7 109.6 100
 в том числе:   

I      организация проживания и общественного питания 3088.9 112.8 125.2 4.7
            в том числе:   
          56                      организация  общественного питания 2223.2 113.6 117.2 3.4
          55                      организация проживания 865.7 110.9 151.6 1.3
R      культура, развлечения и отдых 2474.3 122.1 123.6 3.8
P      образование 4390.5 132.5 103.5 6.7
                       из них:   
       85.4       высшее и послевузовское образование 3441.2 144.1 103.1 5.3

Q 
       здравоохранение и социальное     
       обслуживание населения 

2467.8 101.7 98.4 3.8

                    из них:   
          86                      здравоохранение 2385.6 101.7 98.7 3.7
L    операция с недвижимым имуществом 2355.9 100.1 101.3 3.6
                     из них:   
 
       68.2 

                      сдача внаем собственного или             
                      арендованного недвижимого   имущества 

1599.1 110.2 95.9 2.5

J    информация и связь 14724.9 96.5 107.0 22.6
                   из них:   
          61                     телекоммуникация 11846.0 98.0 105.6 18.2
 
    62, 63 

                    информационные технологии и  
                    информационные услуги     

1644.1 84.8 128.9 2.5

H    транспорт 12161.3 103.5 108.5 18.7
                  в том числе:   
          49                        наземный  транспорт 6454.1 103.6 111.8 9.9
          51                       воздушный транспорт 2757.6 101.2 116.8 4.2
          53                       почтовый  и курьерский 118.7 120.8 112.8 0.2
          52                       прочие 2830.9 101.7 100.7 4.4
N   административная и вспомогательная деятельность 3305.8 119.9 111.3 5.1
                   из них:   
          82                       предпринимательская  деятельность 1534.7 131.1 114.3 2.4
          79                       деятельность туристических агентств 498.8 116.4 115.3 0.8
          77                      аренда и лизинг 313.8 110.9 119.2 0.5

M 
  профессиональная, научная и техническая   
  деятельность 

3809.9 118.0 146.2 5.8

                   из них:   
       73.1                        рекламная деятельность 971.9 116.2 94.6 1.5
          72                       научные исследования и разработки 541.5 106.7 305.8 0.8
K   финансовая и страховая деятельность 15311.0 70.6 117.8 23.5
                   из них:   
64.11.0 
64.19.1 

                     деятельность  банков 
12174.2 65.7 112.3 18.7

S   другие услуги в сфере обслуживания 1094.0 112.5 108.9 1.7
                   в том числе:   
         96                      индивидуальные услуги 744.7 126.9 112.3 1.1
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Объем  услуг и индексы, 2011г. 
 

в % к 
 

Всего,млн. драмов 
(в текущих ценах ) соответствующему периоду 

предыдущего года 
предыдущему периоду 

Январь  62698.3 124.4 76.3
Февраль  57673.0 106.2 89.0
Март 65184.3 92.7 109.6
I квартал 185555.6 106.2 85.3

 
Индексы обьемов услуг  2011г. к соответствующему периоду предыдущего года 

 
  (%) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Индексы физических обьемов видов услуг  в I квартале 2011г. к соответствующему периоду 
предыдущего года 

 (%) 
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Структура услуг  за март 2011г. 
(%) 

 

5.8/% (9)

1.7% (11)

23.5% (10)

5.1% (8)

18.7% (7)

22.6% (6)

4.7%(1)
3.8%(2)

6.7%(3)

3.8%(4)

3.6%(5)

1.Организация проживания и общественного питания

2.Культура, развлечения и отдых

3.Образование

4.Здравоохранение и социальное обслуживание населения

5.Операция с недвижимым имуществом

6.Информация и связь

7.Транспорт

8.Административная и вспомогательная деятельность

9.Профессиональная, научная и техническая деятельность

10.Финансовая и страховая деятельность

11.Другие услуги в сфере обслуживания
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Распределение видов услуг  по марзам РА и  г. Ереван, январь-март 2011г. 
(%) 

в том числе: 
  Всего РА  

г. Ереван  марзы 
организация проживания и общественного питания 100.0 85.7 14.3
 культура, развлечения и отдых 100.0 76.5 23.5
 образование 100.0 88.2 11.8
 здравоохранение и социальное обслуживание населения 100.0 73.7 26.3
 операция с недвижимым имуществом 100.0 92.9 7.1
 информация и связь 100.0 89.4 10.6
 транспорт 100.0 86.0 14.0
административная и вспомогательная деятельность 100.0 94.9 5.1
профессиональная, научная и техническая деятельность 100.0 93.3 6.7
финансовая и страховая деятельность 100.0 83.7 16.3
другие услуги в сфере обслуживания 100.0 80.9 19.1

 
Структура объемов услуг по марзам РА и  г. Ереван  

                                                                                                                            (%) 

13.514.8

86.585.2
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 Структура  объемов  услуг по марзам РА и  г. Ереван, январь-март 2011г.  

 (%) 
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Объем индивидуальных услуг, январь-март 2011г. 
 

% 
Виды услуг 

Январь-март 2011г.
всего,млн. драмов
(в текущих ценах)

к январю- марту 
2010г. 

К общему итогу, % 

Всего     1933.6 124.8 100.0
в том числе: 

стирка, химическая чистка  текстильных и меховых 
изделий 202.3 90.8 10.5
деятельность парикмахерских и салонов красоты 1431.8 137.6 74.0
организация похорон  89.7 105.3 4.6
деятельность  бань 96.7 106.0 5.0
деятельность по улучшению  физического здоровья 37.0 93.8 1.9
прочие  76.1 109.8 4.0

 
 

Структура объемов индивидуальных  услуг  по марзам РА и  г. Ереван, январь-март 2011г. 
                    (%) 
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Распределение объема услуг по численности работников, январь-март 2011г.  

 
 Количество  

объектов1,  
единиц 

Среднесписочная 
численность 

работников,человек 

Объем услуг ,  
млн. драмов 

Удельний вес объема 
услуг  к общему 

итогу, % 
Всего  
   в том числе: 

9937 161327 185555.6 100.0

до 5 человек (микро) 6472 12607 11195.8 6.0
  6-15 человек (малые) 1896 17274 16941.9 9.1
  16-30 человек (средние) 698 14577 11062.6 6.0
  31 и более человек (крупные) 871 116869 146355.3 78.9

 

                                                           
1  Здесь и далее: при расчете данного показателя, обособленные подразделения организаций, не имеющие статуса  
    юридического лица, в статистическом смысле учтены как  отдельные единицы. 
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Структура объемов услуг по численности работников, январь-март 2011г. 

(%) 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Распределение объема услуг  по  численности работников  
по марзам РА и  г. Ереван, январь-март 2011г. 

 
 

в том числе: 
до 5 человек 6-15 человек 16-30 человек 31 и более человек 

 

Объем 
услуг, всего 
млн.драмов объем, 

млн. 
драмов 

к общему 
итогу, %

объем, 
млн. 

драмов 

к общему
итогу, %

объем, 
млн. 

 драмов 

к общему 
 итогу, % 

объем, 
млн. 

 драмов 

к общему 
итогу, % 

г. Ереван 160428.0 8799.0 5.5 13504.1 8.4 8865.2 5.5 129259.7 80.6
 Арагацотн 1436.7 286.3 19.9 157.9 11.0 152.8 10.6 839.7 58.5
 Арарат 2540.1 299.3 11.8 324.7 12.8 164.7 6.5 1751.4 68.9
 Армавир 3282.3 154.4 4.7 418.1 12.7 95.8 2.9 2614.0 79.7
 Гегаркуник 1712.9 68.1 4.0 124.8 7.3 59.9 3.5 1460.1 85.2
 Лори 3197.5 274.5 8.6 568.2           17.8 283.4 8.8 2071.4 64.8
 Котайк 5008.1 700.8 14.0 575.5 11.5 711.4 14.2 3020.4 60.3
 Ширак 3325.2 258.0 7.8 559.4 16.8 455.2 13.7 2052.6 61.7
 Сюник 1923.7 176.9 9.2 205.0 10.6 237.6 12.4 1304.2 67.8
 Вайоц дзор 1209.3 42.4 3.5 88.5 7.3 18.2 1.5 1060.2 87.7
 Тавуш 1491.8 136.1 9.1 415.7 27.9 18.4 1.2 921.6 61.8
 Всего РА 185555.6 11195.8 6.0 16941.9 9.1       11062.6 6.0 146355.3 78.9

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

78.9(4)  

6.0(3)

9.1(2)

6.0(1)

1. до 5 человек

2. 6-15 человек

3. 16-30 человек 

4. 31 и более человек
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Распределение объема индивидуальных услуг  по численности работников, январь-март 2011г. 
 

 Количество  
объектов,  
единиц 

Среднесписочная 
численность 

работников,человек 

Объем индиви-
дуальных услуг,  
млн. драмов 

Удельний вес объема 
индивидуальных услуг  к 

общему итогу, % 
Всего  
   в том числе: 

1122 4185 1933.6 100.0

до 5 человек (микро) 861 1581 1306.2 67.6
  6-15 человек (малые) 226 1853 402.7 20.8
  16-30 человек (средние) 24 401 108.7 5.6
  31 и более человек (крупные) 11 350 116.0 6.0

 
 
 
 
 
 
 
 

Структура объемов индивидуальных услуг  по  численности работников, январь-март 2011г. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Распределение объема индивидуальных услуг  по  численности работников, 
 по марзам РА и  г. Ереван, январь-март  2011г. 

 
в том числе: 

до 5 человек 6-15 человек 16-30 человек 31 и более человек 
 

Объем 
индиви-
дуальных 
услуг, всего 
млн. драмов 

объем, 
млн. 

драмов 

к общему 
итогу, % 

объем,
млн. 

драмов

к общему 
итогу, % 

объем, 
млн. драмов

к общему 
итогу, % 

объем, 
млн. 

драмов 

к общему 
итогу, % 

г. Ереван 1649.6 1089.1 66.0 347.7 21.1 96.8 5.9 116.0 7.0
 Арагацотн 16.4 15.7 95.7 0.7 4.3 - - - -
 Арарат 69.1 60.8 88.0 8.3 12.0 - - - -
 Армавир 36.9 28.3 76.7 8.6 23.3 - - - -
 Гегаркуник 3.9 3.9 100.0 - - - - - -
 Лори 20.8 17.2 82.7 1.1 5.3 2.5 12.0 - -
 Котайк 50.3 42.4 84.3 7.7 15.3 0.2 0.4 - -
 Ширак 49.5 13.4 27.1 26.9 54.3 9.2 18.6 - -
 Сюник 11.1 11.1 100.0 - - - - - -
 Вайоц  дзор 6.2 4.5 72.6 1.7 27.4 - - - -
 Тавуш 19.8 19.8 100.0 - - - - - -
 Всего РА 1933.6 1306.2 67.6 402.7 20.8 108.7 5.6 116.0 6.0

 

6.0(4)  

5.6(3)

20.8(2)

67.6(1)

1. до 5 человек

2. 6-15 человек

3. 16-30 человек 

4. 31 и более человек
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Сравнительная активность объема услуг по марзам РА и  г. Ереван,  
январь-март  2011г.  

 
 

 
Численность постоянного 
населения,   (средняя) 

тыс. человек 

Объем услуг,   
млн. драмов 

Объем услуг в   
среднем на душу  
населения,драмов 

Объем услуг на душу 
населения по сравнению со 
среднереспубликанским, % 

г. Ереван 1122.5 160428.0 142920.3 251.4
 Арагацотн 142.4 1436.7 10089.2 17.7
 Арарат 280.4 2540.1 9058.8 15.9
 Армавир 286.0 3282.3 11476.6 20.2
 Гегаркуник 242.4 1712.9 7066.4 12.4
 Лори 282.0 3197.5 11338.7 19.9
 Котайк 282.3 5008.1 17740.3 31.2
 Ширак 282.0 3325.2 11791.5 20.7
 Сюник 152.9 1923.7 12581.4 22.1
 Вайоц дзор 56.0 1209.3 21594.6 38.0
 Тавуш 134.7 1491.8 11075.0 19.5
 Всего РА 3263.6 185555.6 56856.1 x

 


